
Konkurs kanarków harceńskich na 77 OMP

Szanowni Państwo,
podczas posiedzenia RF w dniu 28 września br. jednym z punktów który omawiano była
przyszłość kanarka harceńskiego w naszym kraju.W imieniu hodowców kanarka
harceńskiego na zaproszenie Rady przybyli panowie Władysław Mróz, Jerzy Kozik,
Teodor Żelazko oraz Ryszard Rychter. 

  

  

W czasie spotkania ustalono, że do dnia 10 października zostanie przedstawiona RF lista osób
będąca kandydatami do subkomisji ds. kanarka harceńskiego, która zostanie przedstawiona do 
do akceptacji przez Stowarzyszenia. Do dnia 13 listopada nie padła żadna propozycja płynąca
ze środowiska hodowców kanarka harceńskiego. 

  

Do tej pory pod adresem Federacji jak i samej Rady płynęły oskarżenia, że Rada próbuje
zniszczyć hodowlę kanarka harceńskiego w Polsce. Na WZD poinformowałem delegatów, że
ten temat będzie mi bliski, że spróbuję odbudować tradycje związane z hodowlą kanarka
harceńskiego. Krokiem ku temu miało być spotkanie z przedstawicielami hodowców i
utworzenia przy RF ciała doradczego złożonego właśnie z przedstawicieli sekcji A. Jednak aby
to osiągnąć wymagana jest współpraca, współpraca której nie ma i o którą ciężko. 

      

  

  

Sam przyjazd na spotkanie sprawy nie załatwi, gdyż to wymaga programu naprawczego –
długotrwałego, tylko, że z tego co zauważyłem, hodowcom kanarka harceńskiego nie jest
potrzebny taki plan naprawczy, nie jest potrzebne współdziałanie, nie jest potrzebna wręcz
zmiana obecnego stanu rzeczy. Gdyby było inaczej nie zwlekaliby z wyborem przedstawicieli do
ciała doradczego jakim miała być subkomisja ds. kanarka harceńskiego, nie pokpiliby tematu –
jak to się stało w tym przypadku. 
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Wobec tego stanu rzeczy Rada rozważa odwołanie w ramach OMP – konkursu i wystawy dla
sekcji A i nie przeprowadzenie w roku 2014 mistrzostw Polski dla tej sekcji.

  

Na chwilę obecną Rada rozważa opcję nieprzeprowadzania konkursu i wystawy dla sekcji A w
ramach 77 OMP.  W przypadku zbudowania zespołu złożonego z hodowców kanarka
harceńskiego – pod przewodnictwem osoby mianowanej przez RF do dnia 30 listopada konkurs
zostanie przeprowadzony, w przeciwnym razie – odwołany. 

  

Wiele zależy od samych hodowców, dalsza ignorancja i unikanie tematu tylko utwierdzi Radę w
przekonaniu, że hodowcom kanarka harceńskiego nie zależy na odbudowaniu tradycji i miejsca
kanarka harceńskiego w kanonach polskiej ornitologii. 

  

Szanowni Państwo, Szanowni hodowcy kanarka harceńskiego – na siłę nie będziemy
uszczęśliwiali nikogo, a szczególnie tych którzy tego nie oczekują. 
Michał Horzela
Prezydent PFO. 

 2 / 2


